1 Stanisław ze Szczepanowa, święty – zobacz 12/5.
2 Hieronim z Lando, Hieronim z Krety (zm. po 16 X 1493); protonotariusz apostolski; 1458 arcbp Krety; 1459-1464 

legat papieski w Polsce [J. Brzydło, Hieronim z Lando, Hieronim z Krety, [w:] EK, t. VI, Lublin 1993, kol. 858]. 
3 Jan; przeor konwentu łęczyckiego; niezidentyfi kowany.
4 Maria Magdalena (Maria z Magdali) święta; żyła w I n. e. w Palestynie; jedna z najsławniejszych osób z grona 

uczniów Chrystusa; Orygenes i pierwsi komentatorzy odróżniali ją od mistycznie nastawionej Marii z Betanii, 
która namaściła stopy Jezusa i wytarła je włosami, oraz od grzesznej kobiety, której przewinienia Chrystus wyba-
czył, gdy żałując za nie, w podobny sposób go namaściła; papież Grzegorz I Wielki utożsamił te trzy postaci 
i odtąd na Zachodzie rozwinął się kult Marii Magdaleny jako jednej osoby; zostało to jednak później zakwestio-
nowane i obecnie uczeni, twierdzą, że były to różne kobiety [Britannica. Edycja Polska, t. XXV: Ma - Mi, Poznań 
2001, s. 249].  
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diebus extra sacrarium sive tabernaculum ipsius ecclesię, in quo ipsum pro tempore con-
servari, consuevit in monstrantia clausa et vitro circumdata ad et super altare ad hoc depu-
tandum per te et successores predictos vel unum ex confratribus tuis presentibus et futuris 
in presbiteratus ordine constitutum populo visibili ad orandum exponere et collocare nec 
non clero et  populo associati cereis et candelis accensis ac vexillis ante ipsum sacramen-
tum honeste gestatis aliisque ceremoniis et solemnitatibus decentibus in talibus iuxta mo-
rem partium illarum servari solitis et consuetis adhibitis et servatis ab eodem altari per 
ecclesiam ipsam circuendo et ad idem altare revertendo responsoria6 et alia cantica decan-
tando ac collectas7 aliasque consuetas orationes legendo humiliter de eodem aliterque cum 
singulis honore reverentia atque devotione procesionaliter deffere nec non his fi nitis mis-
sam de eodem sacramento solemniter decantare ductumque sacramentum in altari predi-
cto illud hominum conspectibus ostendendo et per hoc ad uberiorem eos devotionem pro-
vocando per tempus quo missa huiusmodi decantatur reponere et ibidem stare permittere, 
quodque in capella predicta fi nitate, utriusque sexus hominum facere et instituere seu or-
dinare libere et licite valeatis tibi et eisdem successoribus auctoritate legationis nostre teno-
re presencium indulgemus. Et nihilominus ut christifi deles ipsi ad ecclesiam predictam 
devotionis causa confl uere ac processioni et celebrationi misse huiusmodi interesse nec 
non suas mihi humiles et devotas ad dominum preces effandere eo libentius curent quo 
exinde de dono celestis gratię uberius conspexerint se refectos de Omnipotentis Dei mise-
ricordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius autentice confi si omnibus dicte fra-
ternitatis et aliis christifi delibus vere penitentibus et confessis qui in feriis et festivitatibus 
sine diebus predictis praefatam ecclesiam devote visitaverint et processioni Sacramentum 
predictum cum vel sine luminaribus comitando nec non celebrationi misse huiusmodi in-
terfuerint ac quinquies orationem dominicam et totiens salutationem angelicam ad hono-
rem quinque vulnerum eiusdem domini nostri Jesu Christi et pro statu pace et tranquilli-
tate universalis Ecclesię devote dixerint singulis feriarum et festivitatum earundem diebus 
quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis in domino misericoditer relaxamus presenti-
bus perpetuis futuris temporibus duraturis. Volumus, autem, quod missa predicta fi nita 
statim et in continenti Sacramentum predictum de altari predicto tollatur et in dicto sacra-
rio reponatur. In quorum omnium et singulorum fi dem et testimonium premissorum pre-
sentes nostras literas exinde fi eri nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione muniri. 
Datum in monasterio Sancti Egidii8 Clodavensis ordinis Canonicorum Regularium Sancti 
Augustini9 Gnesnensis dioecesis, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentessimo 
secundo, indictione decima die vero undecima mensis Decembris, pontifi catus prefati do-
mini nostri domini Pii Pape Secundi anno quinto, quod propterea missa diei nulla tenus 
negligatur.